
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 
1 

  

*KUPAX00P7AHX* 
KUPAX00P7AHX 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 
Číslo jednací:   KrÚ  65438/2018-Li               Pardubice 1. října 2018 
Spisová značka: SpKrÚ  65437/2018 ODSH OSH 
 

R O Z H O D N U T Í 
Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 

příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic dle § 40, odst. 3, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti Státního 
pozemkového úřadu (IČO 013 12 774), se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
Pobočka Svitavy, Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy, podané dne 27. srpna 2018 

p o v o l u j e 

podle ustanovení § 30 a § 32 odst. 1, písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu s ustanovením § 
67 – 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

provádění a umístění stavby v ochranném pásmu silnice č. I/43 
takto: 

Provádění stavby v ochranném pásmu silnice č. I/43 se povoluje pro stavbu „Polní cesta C3“, která 
v místě napojení na silnici I/43 v silničním km cca 55,85 zasahuje do ochranného pásma silnice 
(p.p.č. 7771 k. ú. Hradec nad Svitavou). 
Práce budou provedeny podle projektové dokumentace (DSP + DPS), kterou zpracovala společnost 
AGROPROJEKT PSO s.r.o. v 11/2016 (č. zak. 101-2865-16) - viz situace, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí. 

Provádění stavby v ochranném pásmu silnice č. I/43 se povoluje za těchto podmínek: 

1. Během provádění prací v ochranném pásmu silnice nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozu na 
přilehlé pozemní komunikaci.  
V případě, že by během provádění prací mohlo dojít k omezení silničního provozu, bude toto řešeno 
samostatným rozhodnutím na základě žádosti zhotovitele stavebních prací, podané na příslušný 
silniční správní úřad.  
 

2. Silnice I/43 nesmí být využívána pro skladování jakéhokoliv materiálu nebo pro odstavování 
mechanizace. Případné škody na silnici I/43 vč. škody na jejích součástech a příslušenství musí být 
neprodleně nahlášeny ŘSD ČR Správě Pardubice. 
 

3. Příjezd na staveniště bude umožněn prostřednictvím stávající sítě pozemních komunikací. Žadatel 
zajistí očištění vozidel při výjezdu ze staveniště tak, aby nemohlo dojít k vyvážení nečistot na 
přilehlou silniční síť a tím i ohrožení BESIP. Komunikace musí být v případě potřeby zametána. 
 

4. V případě provádění jakýchkoli prací majících vliv na pozemní komunikaci I/43 musí stavebník 
zajistit, aby zhotovitel stavby požádal ŘSD ČR, Správu Pardubice o souhlas se zvláštním užíváním 
komunikace a příslušného orgánu Policie ČR dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů a následně příslušný silniční správní úřad o povolení – rozhodnutí 
zvláštního užívání silnice I/43. 



 
 
2 

 

 
5. Stavba nesmí zhoršit stávající odtokové poměry přilehlých pozemních komunikací. 
 

6. Připojení polní cesty C3 bude respektovat podmínky rozhodnutí KrÚ  65436/2018-Li, kterým se 
povoluje zřízení nového sjezdu na silnici I/43 a rekonstrukce sjezdu stávajícího.  
 

7. Po ukončení prací žadatel povinen vyzvat ŘSD ČR, Správu Pardubice k provedení kontroly stavu 
silničního tělesa.  
 

8. Tímto rozhodnutím povoluje silniční správní úřad provádění stavby v ochranném pásmu silnice, 
rozhodnutí však nenahrazuje povolení ve smyslu stavebního zákona č.183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Účastník řízení: 
Státní pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy  
(účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) 
 
 

 O d ů v o d n ě n í : 

     Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, na 
základě žádosti Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy, podané dne 27. srpna 2018, po 
jejím posouzení a projednání, povolil provádění a umístění stavby polní cesty C3 v ochranném 
pásmu silnice I/43 uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. Silniční správní úřad stanovil podmínky, 
za kterých lze práce v ochranném pásmu silnice realizovat v souladu s ustanovením zákona o 
pozemních komunikacích. V řízení bylo prokázáno, že realizace prací za předpokladu splnění 
podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí nemůže ohrozit silnici I/43. Stavba nezhorší 
bezpečnost a plynulost silničního provozu a není v kolizi se Zásadami územního rozvoje 
Pardubického kraje. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v souladu s ustanovením § 32 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů. 

Silniční správní orgán neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, a proto rozhodl 
jak ve výroku uvedeno. 

 

    P o u č e n í    k    o d v o l á n í : 

  Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu 
dopravy ČR v Praze s podáním na Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích odbor dopravy a 
silničního hospodářství.  

    

 
Ing. Ladislav Umbraun 

    vedoucí odboru dopravy 
                                    Otisk kulatého razítka                                                           a silničního hospodářství,  

v zastoupení Mgr. Aleš Korejtko, 
vedoucí oddělení dopravy 

      

 

 
Příloha: Situace stavby  
 
 



 
 
3 

 
Obdrží: 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, Krajský pozemkový úřad 

pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy 
 
Na vědomí:   
- ŘSD ČR správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice    
- Krajské ředitelství policie Pk, OSDP, Pardubice  
 

Za vydané rozhodnutí nebyl dle zákona č. 634/2004 Sb. (zákon o správních poplatcích), stanoven 
správní poplatek.  
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Oprávněná úřední osoba: Ing. Lipan, telefon 466 026 172 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Čj. KrÚ  65438/2018-Li) 
 


		2018-10-01T08:57:30+0000
	Not specified




